

1611 (V) AaA

Antwort auf Anfragen
öffentlich



Region Hannover
Der Regionspräsident

Flüchtlingsunterkunft Messegelände Hannover Anfrage des Regionsabgeordneten Rocco Kever vom 8. Februar 2023

Organisationseinheit:

Dezernat I

Datum

27.02.2023

Sachverhalt

Augenzeugenberichten zufolge, soll es in der letzten Woche (KW 5) in der Flüchtlingsunterkunft auf dem Messegelände Hannover mutmaßlich zu Ausschreitungen gekommen sein. Ca. 200 Flüchtlinge gerieten in Konflikt mit dem Wach- bzw. Sicherheitspersonal. Weiterhin soll es mutmaßlich ca. 15 Verletzte unter dem Wach- und Sicherheitspersonal gegeben haben.

Fragen:

1. Welche Kenntnisse über mögliche Ausschreitungen in der Flüchtlingsunterkunft auf dem Messegelände Hannover liegen der Verwaltung zum derzeitigen Zeitpunkt vor?
2. Wie bewertet die Verwaltung die Sicherheitslage der Flüchtlingsunterkunft auf dem Messegelände Hannover allgemein?

Antwort zu 1. und 2.:

Die Region Hannover betreibt auf dem Messegelände keine Unterkunft für Geflüchtete. Derzeit hat die Landeshauptstadt Hannover und die LAB Niedersachsen Geflüchtete auf dem Messegelände untergebracht. Folglich kann die Region Hannover die Fragen nicht beantworten.

Anlage/n

Keine